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tære Forhold angik paa de Steder, hvor 
Pølser tilvirkes. Dette har bevirket, at 
man i de fleste Byers Sundhedsvedtægter 
har faaet særlige Paragraffer, der om- 
handle, hvorledes Forholdet skal være i 
Pølsemagerierne, og jeg nævner da, at man 
ikke med Berettigelse kan indføre Und- 
tagelsesbestemmelser for Varer hverken 
fra Andels- eller andre store kapitalstærke 
Slagteriers Vedkommende i saa Henseende. 
Det er ikke saaledes, at vi her i Landet 
produceré Pølser i nogen nævneværdig 
Grad til Udførsel, altsaa overfor Udfør- 
selskontrollen har det ikke nogen som 
helst Betydning, og naar man nu vedtager 
Flertallets Ændringsforslag om, at Trikin- 
undersøgelse skal foretages, hvor den er 
obligatorisk indført, vil det alligevel i saa- 
danne Byer blive aldeles umuligt eit ind- 
føre Pølser, som ikke ere trikinundersøgte, 
og jeg tror derfor, man gør klogt i at følge 
de to Forslag, jeg har stillet om at lade 
Ordene 홢ferske og let saltede Kødvarer" 
og 홢Pølser" udgaa af Loven. Det vil ikke 
blive ensbetydende med, at man fra Slagte- 
rierne ikke kunde faa Lov til at indføre 
Pølser til Byerne, det .er jo saaledes, at 
der er forskellige Pølsefabrikker forskellige 
Steder, der have Lov til at indføre Pølser, 
men det er efter Aftale med vedkommende 
Sundhedskommission, som maa have Bor- 
gen for, at der i vedkommende Pølse- 
mageri er truffet saadanne Bestemmelser 
og føres en saadan Kontrol, at der ingen 
Fare kan være, ved at tillade Indførsel. 
Men saadanne betryggende Bestemmelser 
findes, saa vidt mig bekendt, ikke i de 
Kontrolbestemmelser, man har vedtaget 
for Eksportslagteriernes Vedkommende, og 
den ganske naturlige Grund hertil er, at 
de Kontrolbestemmelser, man har vedtaget 
for disse Slagterier, ere vedtagne med Hen- 
blik paa Udførselen og ikke med Henblik 
paa Indførsel til Byerne. Altsaa er der, 
saa vidt mig bekendt, ikke nogen som 
helst Bestemmelse, der paalægger den af 
Staten ansatte kontrolerende Dyrlæge at 
føre Tilsyn med, at de forskellige sanitære 
Forholdsregler anvendes i Pølsemagerier 
paa saadanne Slagterier. 

Jeg skal altsaa anbefale at vedtage 
Lovforslaget med de af Flertallet stillede 
Ændringsforslag og ogsaa at stemme for 
de Ændringsforslag, som jeg har tilladt 
mig at stille alene. Lovforslaget vil da 
temmelig sikkert komme til at opfylde, 
hvad der var tilsigtet dermed, vil virke be- 
tryggende lige overfor Udlandet samtidig 
med, at det ikke-' forandrer noget ved de 
bestaaende Forhold, men overlader dette 

I til fremtidig Lovgivning. Jeg antager saa, 
at det skal lykkes os at faa gennemført 
en Kødkontrollov, som kan komme til at 
virke tilfredsstillende, ikke alene overfor 
Byerne, men ogsaa overfor Landbrugerne 
og hvem andre, der producere Kød og 
Fedevarer. 

Ved Siden af de indskrænkende Be- 
stemmelser, som man maaske kan kalde 
det, som Forslaget har faaet i Udvalget 
derved, at det fastholdes, at der skal be- 
tales Afgift, og 홢 hvis man vedtager mine 
Ændringsforslag 홢 at det skal være for- 
budt uden videre at indføre Pølser til By- 
erne, har Forslaget i Udvalget faaet en 
betydelig Udvidelse, idet man har: vedtaget 
en Bestemmelse, om at ophæve det Grænse- 
skel, der var sat af 1 Mil fra et Eksport- 
slagteri. Det vil bevirke, at man fra alle 
Eksportslagterier/ der ere underkastede 
den indførte Eksportkontrol, kan indføre 
Varer til alle Byer her i Landet, og navn- 
lig, at man kan indføre Slagteriaffald rundt 
omkring i alle Byer uden at svare Kon- 
trolafgift. Det betragter jeg for Slagte- 
riernes Vedkommende som en stor Fordel 
og som en Indrømmelse, vil jeg tilføje,, de 
have Krav paa. Naar de have indført en 
Kontrol, som maa anses for betryggende, 
er der ingen Mening i at forlange, at de 
skulle betale til kommunale eller af Kom- 
munerne ansatte Dyrlæger rundt om paa 
deres Slagterier, for at føre en Ekstra- 
kontrol, hvorved de kunne faa Lov til at 
indføre til Byerne. Jeg er med Glæde 
gaaet ind paa at udvide Lovens Omraade 
saaledes, at den kommer til at virke, over- 
alt, men jeg vil samtidig bede om, at man 
saa heller ikke foretager noget, som kan 
komme til at virke generende og uheldigt 
rundt omkring i disse Byer, hvor Loven 
nu kommer til at virke. 

P. T. Nielsen: Som det vil ses af Be- 
tænkningen, har det ærede Medlem for 
Aalborg Amts 1ste Valgkreds (J. Jensen) 
og jeg ikke kunnet tiltæde Ændringsfor- 
slaget under Nr. 4 til den ny § 2. Naar 
vi ikke have kunnet dette, har det sin. 
Aarsag i, at denne ny Paragraf indeholder 
den Bestemmelse, at der ogsaa i Frem- 
tiden skal svares Afgift til de Kommuner, 
som have oprettet offentlige Slagtehuse for 
at faa Lor til at indføre Svinekød i disse 
Kommuner. Derimod have vi selvfølgelig 
intet imod Bestemmelsen i den samme Pa-; 
ragraf om, at det kan kræves, at Varen 
skal underkastes en Trikinundersøgelse, 
hvor en saadan Undersøgelse tidligere har 
været iværksat. Vi ere i det hele taget 


